[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1939/2019

EMENTA: Informações sobre serviço de videomonitoramento por câmeras no município.

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

	O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1. Atualmente há serviço de Videomonitoramento por câmeras no município?

2. Se sim, há quantas câmeras de monitoramento instaladas? Dessas, quantas estão em funcionamento?

3. As imagens estão sendo monitoradas e gravadas na Central da Guarda Civil Municipal?

4. Se não, há estudo por parte da Municipalidade em implantar o serviço no município?

5. Há procedimento de compra em andamento para aquisição de equipamentos e do serviço em questão?

Justificativa:
Este vereador faz o presente requerimento para obter informações à respeito do referido assunto.

Valinhos, 21 de agosto de 2019.

Franklin Duarte de Lima
Vereador